a

7RE

7]
x

To

VÁLINRESPRITOLRÃSQtr0D2

a
4

LUNDMPATANATA4dn

gem

[im

EACREU

Esmnnavenirarnas

Can

CMM.
Proc. Nº IS, 22/[E 2/4
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº ///7 12021

Ementa: Informações sobre manutenção e
recuperação da Estr. Yoshida Tomiyoshi.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que a manutenção e conservação das estradas é de

primordial importância.

Considerando que a manutenção das laterais das referidas estradas
tem como objetivo evitar que a água prejudique as condições das mesmas,
diminuindo erosões e oferecendo condições seguras de trafegabilidade.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quando foi realizado o último serviço de manutenção e conservação da
Estrada Yoshida Tomiyoshi?

Quem é o responsável! pelo acompanhamentodo respectivo serviço?

É de conhecimento do departamento competente que citada estrada
está intransitável causando transtorno aos moradores?

Quais medidas serão tomadas pela Secretaria competente para
limpeza e recuperação das laterais da estrada, facilitando o escoamento correto das
águas?

Qual o cronograma da Secretaria para execução de serviços na
Estrada Yoshida Tomiyoshi?

Há possibilidade de jogar cascalho e/ou pedregulho? Caso negativo,
por quais razões?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
moradores da região que reclamam do estado intransitável da estrada, bem como da
falta de manutenção da mesma.

, Valinhos, 25 de janeiro de 2021.

uia arVereador

Página 1 de 2

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br Buiu

CMM.
Proc. ne ÍVS 20
Eis. a
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br